PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1439/2019

Assunto: Solicita instalação de academia ao ar livre e parque infantil na Praça José Simplício,

localizada na região de confluência das Ruas Gilberto Moreira e Triunfo, na Vila Aprazível.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de

academia ao ar livre e parque infantil na Praça José Simplício, localizada na região de

confluência das Ruas Gilberto Moreira e Triunfo, na Vila Aprazível.

De acordo com a comunidade, essas melhorias irão contribuir para o

lazer, a prática de exercícios físicos, a recreação e o divertimento para as crianças da

região, promovendo qualidade de vida a todos.

Salientamos que, conforme ilustrado na foto anexa, a referida praça já é

bem arborizada e possui espaço suficiente para a instalação da academia e do parque

infantil.

Assim, na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,

subscrevemos agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2019.

ARILDO BATISTA
Vereador - Líder do PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1439/2019 - ARILDO BATISTA - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

FOTO: Praça José Simplício, na região de confluência das Ruas Gilberto Moreira e Triunfo, na Vila Aprazível.